
Pichucalco

Tapachula

Motozintla

Tuxtla
Gutiérrez

Yajalón

Guaquitepec

Comitán

Chilil

La Cabaña

2500

2000

2000

1500

1500

1500

15
0

0

3000

3000

2000

2000

3000

2000

3000

12
00

25
00

2500

4000

4500

30
0

0

3000
3500

3000

1500

4500

2000

1500

2000

1200

4000

4000

2500

20
0

0

4000 4500

1200

3500

2500

3000
1000

2000

3000
3000

3000

2500

2500

1200

1200

1200

1200

2500
2500

1200

1200

3500

3500

3000
3000

1500
1500

1500

1000

10
0

0

1000

20
0

0

2000

2000

2000

2000 2000

2000

2500

2500

2500

2500

2500

Tabasco

Veracruz

República
de

Guatemala

O
ax

ac
a

Océano Pacífico

Bochil

Comitán de
Domínguez

Copainalá

Cintalapa
de Figueroa

Ocosingo

Motozintla de
Mendoza

San
Cristóbal de

las Casas

PalenquePichucalco

Tapachula
de Córdova
y Ordóñez

Venustiano
Carranza

Villaflores

Tonalá

Tuxtla
Gutiérrez

Yajalón

22

22

22

20

26

22

24

26

12

24

20

24

20

22

22

26

26

22

26

20

14

22

14

20

22

18

26

22

22

18

22
22

16

20

22

20

1420

20

22

18

18

18

22

20

20

22

24

22

20

18

22

18

22

20

18

24

20

24

22

20

22

16

22

22

18

16

22

20

24

16

20

20

26

14

20

20

18

20

24

22

26

24

22

18

1820

26

20

26

26

26

26

18

22

20

24

24

26

20

24

18

24

22

24

14

20

16

22

20

20

22

22

22

22

22

24

20

22

24

26

14

16

20

22

22

20

24

18

20

22

22

22

22

22

22

28

24

24

24

24

18

18

18

18

26

26

22 22

22

22

24
2422

22

24

24

16

16
20

20

20

20

20

20

16
16

20

20

20

20

28

28

28

24

2424

24

24

24

24

24

24

24

24

2418

1824

24

24

24

24

24

24

24

24
24

24
22

22
22

22

26

26

26

26

Esri, USGS

Unidades climáticas
Cálido húmedo

Cálido subhúmedo

Semicálido húmedo

Semicálido subhúmedo

Templado húmedo

Templado subhúmedo

Semifrío húmedo

Temperatura media anual (°C)

Precipitación media anual (mm)

Cabecera
regional

Carretera
primaria

Corriente
de agua

Cuerpo
de agua

0 25 50 75 100
km

Fuente:
INEGI. Conjunto de datos vectoriales escala 1:1 000 000. Unidades climáticas. 2008.
INEGI. Conjunto de datos vectoriales escala 1:1 000 000. Temperatura media anual. 2007.
INEGI. Conjunto de datos vectoriales escala 1:1 000 000. Precipitación media anual. 2006.
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